NICETAS BUTIRSKY, Oeconom. Polit. P. P. O.
(vid. *supr.* Fac. Philos. Jurid.)

Rhetoricen et Poëticen docebit e Schedis suis die Luanæ ab h. 10. ad 12.

DEMETRIUS POPOW, Cons. Aul. Literarum Graecarum P. P. E. Ordinum S. Wladimiri quartae et S. Annae tertiae classis Eques, Facultati Histor. Philolog. a secretis h. t., bibliothecarii munere h. t. in Universitate fungens et Collegii', pro examinandis, qui

privatim docturi sunt, praceptoribus instituti, Assessor perpetuus, interpretabitur:

I. ē Graecis quidem

Rossice, Graece et Latine Praestantiora loca 1) Plutarchi *Βων παροιλληλων*, 2) Xenophontis Historiae, 3) Thucydidis, 4) Orationum Isocratis, Lisiae et Demosthenis et 5) Musarum Herodoti, quae secunda parte libri a Iacobsio editi: Elementarbuch der Gr. Sprache et caet. continentur.

Diebus Martis et jovis ab h. 8. ad 10.

II. ē Latinis vero Scriptoribus.

- 1.) Continuabit interpretari Rossice et Latine meliora loca Historiarum T. Livii inde à Libro x et ss.
- 2.) Carmina Horatii selecta Libri Eponon et inde ad legendas quasdam ejusdem satyras et epistolas transiturus est.
- 3.) Scribendi Latine et loquendi exercitationes cum Studiosis instituet.

Dieb. Lunae et Mercurii ab h. 4. ad 6.

TROPHIMUS ROGOW, Historiae Univers. et Ross. P. P. E. Ordinis S. Annae tertiae classis Eques, Collegii, pro examinandis Praceptoribus privatim docturis constituti, Assessor perpetuus.

- 1.) Historiam recentiorem proponet, subjecto Kaidanovii compendio,
- 2.) Historiam Rossicam docebit, secundum compendium, ex auctoritate supremi Scholarum regendarum Directorii editum, et e Karamsino aliisque scriptoribus supplendum;
- 3.) Historiam quorundam Asiae populorum e Sche-dis suis expositurus est.

Die Sat. ab 8. ad 10. et ab 10. ad 12.

MIRZA DSCHAEFER IBN ALI-MERDAN-TOP-TSCHI-BASCHI, Literarum Persicarum P. P. Adj.
Cursu tripartito, diebus Martis et Mercurii, ab h. 8. ad 10.

I. Primum.

- 1.) Traditis Linguae Persicae Grammaticis praeceptis,
- 2.) Rossice verti curabit librum Pend-Name Alla-ri, Gulistan et Bustan Saadi:

II. Secundo loco.

Explicabit selecta odaria Hafuzii, Envari-Luheili et loca quaedam Mesnevii Mevla-Rumi.

III. Tertio denique loco.

- 1.) Interpretabitur loca prae caeteris digna e Fir-dewsii libro regio, Schah - name; ex historia

Buchariae, cui titulus: Teznirei-Mukym-chani,
una cum historia Wessafi;

2.) faciliorem linguae Persicae usum Studiosis con-
ciliare studebit conscribendis exercitationibus,
duce Mahzenul-Inscha, et instituendis colloquiis.

IOANNES TILLO, Cons. Aul. Lycei Caesarei
Tsarskosalani Professor Ord. Ordinum S. Vladimiri
quartae et S. Annae tertiae classis Eques,

1.) Studiosos primi cursus docebit:

- a. Elementa lingvae Gallicæ, duce de Boudri,
 - b. ut e Gallica in Rossicam linguam vertere dis-
cant, Gallicam Noëllii Chrestomathiam nec non
ex hac in illam, compendium Historiae Ka-
ramsinianae, a Tappio editum, usurpabit, dieb.
Jovis ab h. 4 ad 6 et dieb. Satur. abh. 2 ad 4,
- 2.) Studiosis vero superioris cursus litteraturam
Gallicam exponet. dieb. Satur. ab h. 4 ad 6.

IOANNES POLNER, Cons. Tit. Linguae Ger-
manicae Lector, Collegii, in quo, qui privatim docere
cupiunt, examinandi sunt, Assessor perpetuus, Ordinis
S. Vladimiri quartae et S. Annae tertiae classis Eques,

1.) Linguam Germanicam e Schumacheri Gram-
matica tradens,

2.) Loca apta meliorum Germaniae auctorum in
Rossieam linguam transferenda curabit.

Dieb. Mercurii et Veneris ab h. 2. ad 4.

ALEXANDER KRYOLLOW, Candidatus, enarrabit sub ductu P. O. Degouroff.

- 1.) Historiam antiquam, praeeunte Kaidanow, et
- 2.) Historiam medii aevi secuturus quidem compendium Kochii, ex aliis tamen auctoribus supplendum.

Dieb. Martis et Veneris ab h. 4 ad 6.

ALEXANDER BRUT, Candidatus, sub duce P. E. O. Ziablowsky,

- 1.) Geographiam antiquam et medii aevi exponet, duce Danville, praeterea
- 2.) Linguae latinae rudimenta docebit, conjuncta apti Scriptoris lectione;

illam dieb Lunae et Saturni ab h. 8. ad 10.

hane — Lunae et Mercur. — 4. — 6.

IOANNES SOKOLOW, Candidatus, Gymnasii Petropolitani paeceptor superior

Grammaticam linguae Graecae traditurus est;

Diebus Mart. ab h. 10. ad 12. et Iovis ab 8. ad 10.

MICHAEL WOLKOW, Candidatus, ducente P.
O. Senkowski

Linguae Arabicae elementa auditoribus suis interpretabitur, et repetitiones ductu ejusdem P. P.
O. Senkowsky, instituet

Die Saturni, a h. 2 ad 4.

JOANNES GRACILEWSKY, Candidatus, sub manuductione P. P. Adjuncti Mirzae Dschafer Ibn-Ali-Merdan.

Linguae Persicae initia exponet.

ANTONIUS POLLOK, Linguae Anglicae Lector.
Linquam Anglicam edocebit,
Dieb. Satur. ab h. 2 ad 4.

JACOBUS MATTHES, Cons. Tit. Artis delineandi et pingendi Magister,

Artem et delineandi et pingendi monstrabit
Dieb. Mart. et Veneris ab h. 8. ad 10.

Рѣчь, Заслуженнымъ Профессоромъ Зябловскимъ,
при оставлении исправленія должности Ректора,
въ трезвытайномъ собраніи Собѣта, Сентя-
бря 16 дня, 1825 года, произнесенная.

Spectatissimi Collegae!

Rector, dum se abdicat munere suo, in solemni
conventu habet decoram orationem. Id jubet para-
graphus vigesima secunda constitutionis ac confirma-
tionis Universitatis Caesareae Mosquensis. [Praesens
extraordinarius, sed plenus Senatus Academicus, sit no-
bis solemnis conventus.

Tenore igitur supramemoratae legis obligatus sum
coram Vobis, clarissimi collegae, uti quodam verborum
ambitu. Quod quidem summa cum voluntate, summo
cum studio exequor. Sed prius praeveniendos Vos cu-
pio, me habiturum esse non multam, non abundantem
ornamentis, non corruscantem luminibus verborum et
sententiarum, sed jejunam ac nullo artificio elaboratam
orationem, nec quidem orationem, potius vero tri-
tam allocutionem. Quippe non est in animo meo ani-

mos Vestros verbis permovere, sed esse observantissimum mei officii, nec immemorem mandati. Ipsa insuper materies, quam explanandam in mente habeo, inops verborum; tum porro, fateor ingenue, ingenium meum summae dicendi facultatis eget. — Quae quidem molior exponere, ea, bona vcnia Vestra, paucis expediturus sum.

Secundum paragraphum decimam quintam ejusdem Statuti, Rector, prout primus inter pares, sev caput Universitatis ac tutor boni ordinis, quietis, praesidet omnibus conventibus tam communibus, quam singularibus; singulae partes quietis, ordinis, nec non conservatio ac executio Statutorum, mandatorum Ministri, Cura-
toris, pariterque perfunctio munerum omnibus et singulis, qui Universitati addicti, subjuncti, vel subjecti, sunt ejus curae ac sollicitudinis; non est ille immunis a periculo, si quid, adversante vel repugnante lege, accidisse animadversum fuerit. — Quod spectat ad quietem, disciplinam morum, ambitus lectionum, leges, datae Rectori Cae-
sariae Casanensis Universitatis, praesertim obstringunt eum sui officii. Praeterea, quod quidem neminem Vestrum, doctissime eruditae collegae, fugit, quam in mobili statu

versabatur Caesarea Petropolitana Universitas tunc temporis, quo honestatus ac decoratus sum munere Rectoris.

His cum mandatis ac regulis praescriptae normae, sane pro genio aetatis nostrae necessariis; hac cum conditione Universitatis, omni sere passu in absolvendis meis negotiis obnoxius fui difficultatibus, saltem de iis haud securus fui; sed per omnia haec obstacula, forsitan imaginaria, aut credita, animo me sustentavi et mihi nihil, non nisi prospere successit; rem perdux i ad finem feliciter. Ceterim ignavus nunquam proficit, tametsi id percupiat.

Collegae paeclari! Jamiam elabitur officii mei quadriennium; quies, concordia conservatae, imo corroboratae; disiunctio animorum nos non dissociavit; nos omnes unitis viribus, ac quisque pro sua facultate, cum opera ac industria efficacissime desudavimus in excolendis studiosis literarum ad publica munera idoneis: nullam enim salutem bello, probe scitis. Ingenium informationis non inquinatum, nec depravatum, quae pars operis nobis destinata longe gravissima.

Probe scitis, mei collegae, eum, qui sit informator juventutis, virum informatum, probum esse oportere. Probe scitis, nihil esse publicis privatisque re-

bus perniciosius, si facultas docendi instruat malitiam; si sit socia scelerum, adversa innocentiae, hostis veritatis. Probe scitis, secus informare studiosam iuventutem disciplina, esse praeparare arma latroni, non militi. Pessime mereatur improbus informator de rebus divinis et humanis; mutum eum nasci ac egere omniratione satius fuisset, quam providentiae munera in mutuam perniciem convertere. Ne sim salvus, si aliud clausum in pectore, aliud promptum in lingua habeam. Hoc meum judicium longius non tendit; id aequa addi potest, nos proba mente, pura conscientia proffessos esse in opere nobis destinato. Itaque reddamus maximas gratias pro tot, tantaque in nos clementia Ei, Qui arbitratu Suo cuncta moderatur, regit; sit nobis memor in bene meritos nostros Praefectos animus, quibus opitulantibus nostrae curae processerunt ex animi nostri sententia, ac tandem tale munus gratulemur nobis.

Collegae honoratissimi! Electus ad vestrum votum magnificus Rector, vir licet proiecta aetate; sed usu compertum habetis, senibus corpus annis infirmum, ingenium sapientia validum; scitis sane, eum esse clarum ingenio, ornatum literis, ad honesta studia majo-

rem in modum propensum. Foveatis igitur Vestram spem, eo administrante, fore Caesaream Universitatem Petropolitanam in statu florentissimo; fore fructuosissimam ejus efficaciam non in ea regione, in cuius centro hoc institutum, verum in tota provincia, ei subiecta.

In piis vestris desideriis spes vos non deludet, non deludet imo hac de re: Directorium Universitatis dehinc expediet peculiaria et separabilia negotia, nimirum curabit duntaxat disciplinam politicam, habebit jus executionis in Universitate, nec non nexum in rebus, ad Universitatem pertinentibus, cum aliis magistratibus, vel tribunalibus Imperialibus; adjutores Rectoris: Assessor perpetuus ac Decani, quibus opera ad exemplum collegiorum distribui possunt. Ad negotia, quae spectant Gymnasia, Districtuales et Parochiales scholas, facilius conficienda, constituitur comitium sev collegium scholasticum, praeside Rectore cum Professoribus, statuto destinatis. Nec tacitum, citra laudis studium, relicturus sum, me administrante et viro sedulo, consiliario Directorii, qui nunc perpetuus **Assessor**, omnes res, quae spectant ad administrationem et jurisdictionem Universitatis, ad negotia deinceps

occurrentia, ordinem ac legum auctoritatem, nec non decreta diuturno usu approbata, fixas, immotas et asservatas mansisse. Feliciter has omnes sollicitudines et Tibi, magnifice Rector, et Tuis adjutoribus eventuras esse cupio.

Magnifice Rector! Te esse virum agilem, vigilantem, promptum, ingenio pollentem, facultate judicandi clarum, sane pro explorato habetur. Quis igitur, Te tot egregiis animi artibus ornato, fluctuans, vel titubans fuerit, quin Te administratore, ordo, quies conserventur? Nos Tui collegae, omnes et singuli pro viribus nostris, adhibituri sumus operam, quo consilia ac decreta Serenissimae Majestatis, Ministri, Curatoris, indefesso studio exequantur, atque hoc literarum Institutum in statu florentissimo collocetur.

Aestimatissimi collegae! Summis laudibus, praesertim coram vobis, cumulare vos, qui tuiti estis studiosissime commoda publica in exequendis muneribus vestris, et meo animo inconvenit et vestrae aequitati repugnat; at sane me improbum existimarem, si silentio praeterirem vestras curas de vestris singulorum muneribus: vobis enim sinceris adjutoribus summam manum meis negotiis prospere imposui; sinceras quoque

vobis grates, vobis praesentibus, libentissimo animo
tribuo, reddo ac persolvo.

Et studiosis literarum gratiam deboe: illi enim nullum laboris vacuum sibi dederunt; illi fuerunt diligentes, probi, obedientes, morigeri. Nec tamen adinterim unquam minimi aestimabam superaddere pro memoria eorum mea consilia; instanter magis magisque eos monebam de praeceptis morum, quae animo meo ab incunete aetate manent fixa et quae sunt: pergatis, dilectissimi juvenes, laudem mereri ob virtutem; agatis circumspecte, ne quid moribus adversum committatis; sodalitia dissoluta, ut toxicum fugiatis: corrumpunt enim bonos mores colloquia prava; caveatis admittere quidquam indignum majestate Dei; animus purus sit vobis propter Deum et conscientiam; ubiubi estis, mementote, in conspectu Dei vos versari; si quid novum utile velitis addiscere, vel eruditioni vestrae adiicere, invoke Sapientiam aeternam - Christum, ut largiatur vobis Suum Spiritum; sciatis, citra Eius opem frustanciam esse omnem nostram diligentiam. Haec praecepta sint curriculo vitae vestrae pro fundamento morum. In eis vestra salus et spes Patris partiae.

Antequam dicendi finem faciam, denuo redeo ad
Vos, clarissimi collegae. Forsan in exequendo officio
meo, quod demum depono, aliquem vestrum offensa
adfecit, vel incuriose tractavi. Quod si verum sit, moe-
rore majorem in modum conficio; sed venia me dig-
num judico: quies et ordo singularum partium, execu-
tio statutorum et mandatorum mihi praesertim curae
cordique fuerunt; ceteraque, equidem non parvi pe-
pendi, posthabui.

Ординарный Профессоръ Дегуровъ, бывъ избранъ въ Ректоры и вступивши въ должность по предписанію Г-на Министра Народнаго Просвѣщенія, въ ожиданіи Высочайшаго въ семъ званіи утвержденія, обратился къ Соѣту слѣдующею кратикою рѣтъю:

Clarissimi Professores Ordinarii, Extraordinarii et Adjuncti, collegae honoratissimi atque aestimatissimi!

Cum excellentissimus educationis publicae Administrator, jam Augustissimo Imperatori nostro proposuerit, ut paelectio Rectoris a Senatu Academicо facta, auctoritate Caesarea sanciatur, orationem praescriptam articulo 22 Statutorum, dicere hodie nunc, nimis properum, minusque modestum judicavi. Expectandum saltem mihi est, donec mandatum Supremum innoverit. Interea tamen, clarissimi Professores, officii mei duco, pro benevolentia vestra erga me immortales gratias agere: et cum Rectoratus curae et sollicitudines mihi ad interim committantur, etiam atque etiam vos rogo atque oro ut me adjuvetis, atque sapientissimis consiliis vestris tueamini. Optandae et necessariae sunt eo magis mutuae operaе, quod majus theatrum

quam antea habeat nostra Universitas. Demandata enim nobis est tota administratio Gymnasiorum et scholarum omniumque rerum instructioni publicae adjunctarum in novem provinciis. Difficultates igitur multae multaque impedimenta erunt atque renascentur, de quibus hodie pluribus verbis non opus est. Sed, Deo juvante, ut sperare fas est, omnia obstacula removebuntur. Neque officium, neque studium meum, neque diligentia in istis laboribus desiderabitur. Hoc unum pro rebus nostris bene ac feliciter gerendis, iterum omni contentione peto, ut me in fidem vestram recipere velitis. Hac concordia, hac animorum conjunctione assequiri nobis dabitur varios fines instituti nostri; sic que servata religione, servatis bonis moribus et legibus Imperii, publica causa literarum et educationis in jurisdictione nostra praevalebit, dignitasque Universitatis Caesareae Petropolitanae, ad votum Excellentissimi Curatoris et Excellentissimi publicae instructionis Administrari, quin imo ad votum et voluntatem Imperatoris nostri Augustissimi, haec, inquam, dignitas augebitur et conservabitur.

Заявши первое мѣсто, Предсѣдательствующему назначенню, Г. Проректоръ прибавилъ:

Жалѣю , что я не могъ обратиться къ почтеннѣйшему Сословію торжественною рѣчью , ибо изобразилъ бы важныя услуги , оказанныя предшественникомъ моимъ , при оправлениі должности Ректора , Университету , въ обстоятельствахъ , весьма затруднительныхъ , усердіемъ его къ общей пользѣ и неусыпною дѣятельностію по всѣмъ частямъ управления . Но какъ сіи услуги извѣстны всѣмъ Членамъ Совѣта ; то я предлагаю извѣсти Г-ну бывшему Проректору благодарность . Совѣтъ , принявъ предложеніе , благодарили Заслуженнаго Профессора Зябловскаго и опредѣлили сообщить ему выписку сей спашьи изъ Журнала .